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ki za krátko sliledá Když liyl M- -

lííui L'ó září (labricle I A

italský básník který v

i s ýell Vojenských oddílu se

iiiueiiil líjeky teprve svůj zápas

zahájil Nežli syoji kampaň za-

končí doufá se mocnili také po-

hře i Dalmácie s přístavy Za da-

rem Šibeníkem a Spleteni a svrb

tioiiii piílomiioii italskou vládu

dle prohlášeni čelných zdejších

iHieíoiiilistu "Celá italská armá-

da je pro
I CAnniiiizia" prohlásil

jeib-- z nich "a básník nepodiy
lun" má v úmyslu obsadit i celou

Ibilmaeii Italské loďstvo sotva

bude proti němu bojovali i kdy-

by rozhodl se obsadili ostrovy jež

leží při pobřeží poněvadž H'u
nnnio je také oblíben mezí ná

lý hrabě cítil trpkost kdykoliv

KERENSKÝ SOUDl

2E RUSKU JE PO-

TŘEBA POTRAVIN
s

Potraviny jediné mohou

porazit i bolševiky

prohlašuje

Londýn září — Alexandr

Kereliský který v jedné době po- -

vnován bl za naději IJiiska a kle

rý žije nyní v ústraní v Tunbridire

Wells londýnském předměstí pro

hlasuje ze jedině široké illilssy
lidu jsou s to odstranili bol

vevisiu Odioriičuje míst mnění

blokády odvolání vojenské pod

póry Kolčiikovým a llenikinovým

prolirevoluéuíiii iirniádátu a duvc

Cl v rukv'lid že sám zničí bolše- -

so rozpomenul Na hrad více ne

Inil jiotiiuhl jí kníliy ukryti od

Se] také on ješté té noci A tak

]ilyž druliclio dne přilili ze zám-lo- t

na hiuiiotu 'pét lilediit zastali

JVnntinii Miiiiotnu a iiciuihIÍ záď

chodil vchod do podzemí zpiisM

ii cesta do chodeb stala se nebe

pecnoví až pak řaseni nemožnou
mtopy ni nejinetiŇi ziuíinky —

Hemita s věrnou Žan:'lkoii vy- - !ieiiatě překážek nečinil Vydal ji
dědictví její jež měl v opatrovaoné noei žali rudnu tnjně ze

řly
ní Mak více i nevtuei

Hyl krásný pii'1imni večer —

Sluníéko svítilo jasné dn panské

kaiieeláře kilež neinalé nastnln

ioliniití kily na rlimlhé ozvalo

se tolik kroků v Mnmlelík pak

olilásil lmiif Hellúkfiv 1'ustili j'

ii liarloiléjský inluvéí nziiiíinil '

píieliázejí k viili vííe u toni'

VZlí'-liétni- l Jiiiteiitll eísiií-- Josefa

1 tervž livl vinil' okláni-- Hyl to

onen hliivný toleninéiií patent

lne 11 'října t r (17sl)' kte-i-- v

ni eísař "pí-esvédée- jsa jeiluak

ze vSeliké oliiiiezoviíiií kvoImmI)

Kvéiloiní je velmi Skoiliivo jeilnnk

ži! pravá kiesťariská toleratieí

státu í eírkvt je prnspěštia" ii

Ktanoviije iiby prívrenni nujj

kpurfikélin a liclvelski-h- vyznám'

ak tie)eilrioi'enýui iíekinn povo

Abbé UŽ nezažil žádných rado
i oiuíkv" ICAnnuiizio zřejměMí piitent chudil za paterilciu ni

t také dobře iiolilickv oiieiito-
tmk i einiitrniit kterého stíhal J

DALSI DŮKAZY

O VÁLEČNÉ VI-N- £

RAKOUSKA

1 Irabe Berchtold usiloval

o prohlášení války
Srbsku

Vídeň oy áíí ' iirchivů bý-

valé rakousko-ulicrsk- vlády prá-

vě liv I uveřejněn zápis o schiíi
ministerské nuly dne 7 července

11 1 v které b In rozhodnulo o

zahájeni války proti Srbsku Dle

tohoto zápisu se dá soudit že lni

iiislici-s- t vo líakoiisko Uherska

zvláště hrabě Leopold voli llcrch-tuh- l

ministr zahraničních záb-ž- i

lostí bvlo odpovědno za vypuk-

nuli války

Zápis naznačuje ze hrabě licích-lol-

žádal o okamžité uchýlení se

ku zbrani proti Srbsku prohlásiv
že Itálii a Kumiiiisku "iniižc se

dostali náhrady později za to že

nebyly vzaty v poradu" Hrabě

Šiěpán Tisa uherský premiér
stavěl se proti válce žádaje aby

bvbi dříve ziiluíjeiui diplomatická
akce a po té aby ultimatum přija-

telné povaliv bylo posláno
Hrabě llerchtobl la to odpově-

děl: "Nyní je vhodný okamžik

protože Německo je připraveno k

pomoci" Hrubě Tisu znovu va-

roval před nebezpečím všeobecné

evropské války V důsledku těchto

kroků načež hrabě IWrhtnhl od

pověděl: "Příležitost je tak příz-niv-

že lalo akce je nutností"
1'iish'ze byla píijiila resolicc

van poněvadž očekává že lalamladv Horák usadil ne volně je- -

mu n"a blízku Toho dne kdy při- rmlne načež lCAinnnzo
okusí se vyvolali v italském lidu

yámkii pak dále ulicí ú stanu-

ly nu konci tněsterka jnk ujed-Tiiin- o

A j'á píilirěel koéiír Kein-t- a

VRtonpila jako Ktín do něho

yntík' jí M rozevřela vroucí n'i-Tn!-
1

jež jí převinula k vériiéinu

horoucímu rdei Ujíídéli teplou

letní nocí kol lehnuté liory nad

íiíŽ kil tiniivémii nelii trčely čet-- Ti

A vozvnliny potAtejuské Ketialž

liylo jako vfi snu jako u vidění

"Třeli požehnaných rozvalin!

jdi na samotu měl Ihirtodéjský
I

i ikové nadšení iaké vvvolal lne
dvojnásobnou radost: z rodiny a

Iiiké z kalicha který mu hrabě

sáiii od sebe dal Potkal věera

vistu

"Záchrana liiiska musí přijít i

ještě jednou zevnitř" pravil 'Ke

renský "To co jsme učinili v

březnu roku 1!H7 iiiilzcmi' opaku
váti proti bolševismu bude li bio

káda odstraněna a umožněno aby

zi htoupeueí svými ve lijeee a do

snlití do vládních úřadií velký po-či-

bývalých vojáku lak mnoho
starce náhodou poznal jej a vzpo

ku iiui I) MlllllllZlO k illsposio
mněl si na jeho úpěnlivé prosby v

i něm úže hýli přesně zjištěno-- -

dole Stařci' bl pořád ještě jako všichni lidé měli dostatek potru-- '

iřib až k podzimu pocul chátru-
Odhaduje se ale že má k ruce asi

1()(HH) iiiužii 1'opiilaritn I
'
A

nunziova v Itálii zřejmě vzrůstáti Cítě dobře že nastává jeho ho- -

no kýlo Koiikroine provozovaní

podle náliožeiiství jejieli liez

zdali kdy před tím lyli wv-i"ejii- n

fliielio zavedeno éili nie"
A iiiiii kmieeliíf-sk- Mimkát zapi-f-ovn- l

kňiídélio jak ku kterému

R JiťililaKiiVílI Ti vňiell- -

Jlyl tam pokln1 11 já jsem lio na-Kel!- "

oiívalo e vedle ní měkkým

líehýrn íilasein v němž ozývalo w

tolik lásky
A jako zna-

vená holubička opřela hlavu o pr-

ii a Tnílovnriího muže jenž skloniv

dina zašel si jasného odpoledne

do "modlivetio iloiu vratu se s ™

viw livlť tn nanoslcdv Za mmisir i mom
vzdal se úřadu

ni tajné zachovali víru otcův

vin Dokud ale nebude dostatek

potravin bolševici budou se udr-

žovali v sedle poněvadž molím

svoje odpůrce potrestali vyhlado-
věním Tím jejich vláda se sesilu

c

"Zmocnivše se úplné kontroly
Hild ledostjilečnýlui zásobaiui po
Iravin bolševici shledali že bloiiá

da spojenců jii největšt oporou je-

jich moci neboť mohou na ni svá

týden tiše a spokojeně skonal

zásvit nových časftv Kdyžsvých a teprve dnes více než po
'lim L'1 září Tomasso Titvěku nlnérn všelikého protiven

itaKký ahraniéuí ministrství 11 utrpení mohou se volně ba-

ví tlmiclm lť ní liřizilllti — Mu vzdal mi svého úřadu následkem

ho pochovali hledala Kraul ina

darmo brntrský kalich a nenašla

ho VSak potom tu vzpomněli že

otce jdi posledně do dolu měl v

nice bílý uzlíček — Hýli přesvěd-

čeni ze iiosvátnou nádobu staré

událostí VC líjeee dle oziálUCIlí
škát TikhI 11 Všech ' lielvct" jen

iiMioisii (íiornalc 11'llalia I're
kdvž (IohIo na lSartodéjskřho hlá

sil tento: "Já Simon I5aHwb'M

Jednoty někam zakopni Kam o
přistupuju k víře starých bratrfi

mier Nit ti na žádost krále Vikto

111 Kmatiiiela svolal schůzi do

královského paláce na čtvrtek v

které předsedové senátu n posla
éeskřchM

A vesele vraceli se ze zámku
ke sněmovny vinici politic

Veselí a Hlesání rozlétlo se těch
kých stran členové kabinetu a ná

to dní po vSecli zemích zvláfitě

dělí všechnu zla Spojenecká pod

porn irolibolševiekých vojenských
sboru také podporuje bolševiky

poněvadž lid nemá žádné důvěry
v bílé ('nrdy jež považuje za

"lilnkáda líuska zpřálclené

je poriišciiím všech práv
lidskosti Ženy a děti hladoví Ni-

lsko mříže se osvobodili od tyranie
bolševiku stejným způsobem jako
se osvobodilo od tyranie carské

bez pomoci cizí moci a bez jakéko

čelníci armády a lodstvn budou
vSak no veškerém královst ví i e

uvažovat i o situaci v HVe % krá
ském iež nad jiné vytrpělo n kr

lem (íiornalc ICHiilia
váeclo pro xvobodu vyznaní

de zaznívalo žehnání velkomysl
že silný oddíl těžkého děloslřelce

lva dal se k disposici (labricle
nému ehařj pleal lid že zbaven ICAnnuiizia I ! sdělení řasnpí- -

M k ní polílňl vroucně její lílé
řífité čelo

Minulo několik dní Kiiiijmiiita

jievlostfili a Tiarlodějnký navrátil
e na Hvoit wuuotii k dceři Sta-fof- í

Re těšil že nastávající zet: je-li-

fifaslně unikl ale luiřtlo lio

tWw l? skrýS "mmllivého lo-lu-
"

je vyzrazena a dniliý p?t

jnátny knlích ztracen Nyní bylo

jím fekatí na právu o Václavovi

Jíylof ujednáno ?e w za ním d'

Žiitnvy odeberou OvSem jen Fran-tín- i

tam zfistane Marý nezměnil

avéhu úmyslu
' Ifňřc bylo ii felerfiv ííadoHt je-

jich měla slabounké kořínky Co

hc v zámku Btalo bylo pro fiě ra-7ioi- i

! JÍŽ před tím valně se fiře-jioéet-

zvláStí elilubivý TomáSek

Tiebo již %c nemohl vynáSeti ?e

ukiznl hraběti cestu k pokladu

Ncutdulof fajcnisivííM že hrabě

íii netKtScl Nicméně Torná pří

říhil si nemalou á4!ihu hartu
h'i ta Vavíínka aby mu xkre
íibbéa službu ii inynlívřetví opu

ii il Předříkává5 byl by sám rád
— upomenul ťeJy Htcydla Ten

víak žsirabí j pořáil rnrut xi

ř'epřísttipen Odklulal a so al

ú Myt Vavřínck m

doháněn opět a opět
M-1- l

rozmrzen jal ne cetjcku u

Uuntlio vvSIaiáviti Isní tifIy- -

sii Tempo rjeeká armáda zaujala

vřeni nedověděli se n take nehle-

dali etice vfili a jednání otcovo
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